

Anno 1675 d. 21 Junij höltz laga Häradz Ting i Jettendahls Sochnestugu, Närwarande Cronones Befallningzman Wäl:t Hans Larßon Noræus med Nembden.

Erich Nillßon i Röstad	Olof Olofßon i Honoch
Olof Larßon i Stocka	Mårth: P: i Wattring Siuk och i stället Nills Perßon ibidem
Swen Jönßon i Honoch	Olof Hanßon i Rösta
Jon Perßon i Elfstad	Anders Jonßon i Lindstad
Mårthen Nillßon i Åå	Jon Pederßon i Wijjk
Erich Ingemarßon i Hällen	Erich Biörßon i Åå

**Swen Mårtenßon i Brinstad** anklagade **Hans Anderß i Elfstad** hafwe förleden winter upbrutit hans Herberg och utstulit 1½ T:a Korn och 4 Kannor Miöhl, hwar af tiufwen allenast tillstod 3 Spän Säd och 3 K:r Miöhl, Item hade han tillförende samma afton afhänt **Olof Olofßon i Honoch** een Huggyxa, hwar med han inbröt sig i Herbret i Brinstad och effectuerade Stölden, som in alles werderas för 5 P 24 öre 4 ? Sm:t, och derföre af HäradzRätten efter Kongl. Straffordningen ehrkendes böta 3 dubbelt emoot tiufnaden som blifwer 17 P 8 öre 12 ? Sm:t, och gifwa MålsEgenderne sitt igen, och såsom han intet äger böta med plichter han med ett skarpt Gatulopp.

**Tienstedräng Olof Perßon i Hällan**, hade besåfwit **Jon Olofz legepijga i Kongsgården Malin**; Och efter Konan war Absens opsattes ährendet till Näste Ting, Interim löftade för Drängen, **Erich Ingemarßon i Hällen**, **Mårthen Nillßon i Åå** och **Anders J: i Lindstad**.

Opbödz den fierdepart uthi **Holm och Ström** som **Anders Jonßon i Lindstad** till **Wyrdige och Wäll:de H. Johan Kanich** med Anhörige lägenheeter försålt \_\_\_\_\_ 3 gång:

Då Framsteg **Olof Olofßon i Edsätter** och begiärte få loßa bem:te Jordelott under den 4depart han bebrukar efter det så af ålder tillhopa warit; Hwar till Häradz Nembd intet swara kunde emädan Wyrd:e H. Johan war frånwarande, och Umbodzman **Nills Pederßon i Wattring** intet war med Nöijachtig Fullmacht försedder, ty sattes ärendet i Opskof till näste ting;

Belangande det öfrige som H. Johan hade emoot Olof Olofßon med förfiske och annat, sade Olof sig nu eij stämbder wara, ty så mycket mindre kunde här optagas.

**Nills Pederßon i Wattring** beswärade sig i så måtto, att hafwa giort Jordebyte med **H. Factor Behm**, gifwit honom Egor uth med **Ström** och igenfått ett ljet hemman uthj **Wattring**, derest **Peder Larßon** åbodt, och skal hafwa lagt undan bägge hemman någre Ängiar och lembnadt dee sämbste till **Holms** hemmanet, begiärte fördenskull twenne Profzmän att opgå Egorne dem emellan; som honom efterletz, och wetta samma gode män om deß sammanhang giöra Rätten een uplyßning till Näste Ting ; Parterne Nembdes efter begiäran **Mårthen Perßon i Wattring** och **Lars Jacopßon ibidem**.

**Gamble Pijga Anna Jonsdotter** som nu hade Nedlåtit sig till syßlingz hoos **Anders Kiählþon i Kongzgården** och honom öfwerlåtit sin löse och faste Egendomb Opbödz till näste skylldemänn \_\_\_\_\_ 1 gång:

Emellan **Peder Anderþon i Lunde** och Grannarne i **Dwästa** om een brotte dee twistades om, afsades efter det 26 Capit: B. B. L.L. att den brätte mehr som för större eller mere ligger och den mindre som för mindre ligger;

**Peder Anderþon i Röde och Gnarp** sattes till Målsman för **Sahl. Olof Jons efterlefwerska i Bähling**;

På **Jon Pederþ** wegnar i **Wattlång** utfäste **Lars Pederþon ibidem** som deß hemman sig tillhandlat betala till hans **Ehrew:t Probst** Någre och Trettijo dal. Kopparm: som han med handeband in för sittande Rätten uth lofwade;

**Wällärde H. Peder Hoffman** upböd såsom under Panträttigheet halfwa **Nills Erichz** hemman i **Backan** \_\_\_\_\_ 3 gång:

**Lars Pederþon i Wattlång** låter Opbiuda hemmanet som han hafwer köpt af **Jon Pederþon ibidem** 5 öre 12 ? Skatt \_\_\_\_\_ 1 gång:

Dato: Wittnade Häradz Nembd om det Åhlhuset i Holms Åhn stående som hafwer varit Taxerat för ½ T:a Åhl, nu på Fyre Åhrs tijd sedan **H. Factor Behm** begynte der byggia i **Ström** legat öde och än ligger, och hafwer den owanlige floden som icke allenast war 1671, uthan och dee flera Åhren förderfwat Dammen, uthan bortskurit sielfwa grunden, är och Huset stående på Norre sijdan om Strömen, och wattnet tagit sin flycht till den Södre, kan alltså bem:te Åhlhuus, på den orten det förre varit hafwer intet mere bebyggias; uthan der det /: som Nembden wille säija :/ å nye på wederbörigt Rum, måtte oprättas, skulle det kosta Cronan ett anseenligt, som på många åhr igenom Taxegiften icke kunna dragas tillbaka.

**Factoren H. Hans Behm** lät förmedelst sin **Brudzskrifware Erich Örn** inläggia ett bref på Jordeskiifte med **Nills Perþon i Wattrång** i så måtto, att han opdrager Wälbem:te H. Factor sin Egendom i Huus och Jord, Swalar och Engesland, som han hade der i **Holm och Ström** liggande med alle deß pertinentier, undantagandes wattslogen i Bredwijken och Norr på Hagan, samt Ååfisket i Strömen, som brefwet af sidstledne d. 18 Martij bredare affattar; Der emoot H. Factor Behm gifwer honom 5 öre i Skatt i Wattrång igen, med alle deß tillagor i Huus och Jord, Fiske och Fiskewattn, Skoug och skiuhl, Närby och Fiärre, hwad der till förre hört eller her efter med Lagom tillwinnes kan intet undantagit uthan allenast skougen, uthan om Ståhlboda skogen, och behålle lijckwäl hwarsin skatt sålunda, att H. Factoren behåller nu för Holm och Ström dee 5 öre i Skatt han hade tilllörende på Wattrång, och der efter drager all wanlig uthlaga, och Nills Perþon sin gamla skatt 15 öre; Låtandes nu H. Factoren samma lott 5 öre i Skatt opbiuda \_\_\_\_\_ 1 gång:

**Olof Pederþon i Rösta** tillstod här å satte Tinge förmedelst oprättat Kiöpebref hafwa emoot 110 P Km:t försålt till **H. Factoren Behmen** alle sina Egor i **Holm och Ström**, som Kiöpebrefwet af d. 9 Aprilis sidstledne bredare uthwijser, låtandes det nu opbiuda \_\_ 1 gång:

Opbödz 4 Måhl Jord, som **H. Factor Behm** haf:r Kiöpt af **Olof Nillþon i Rösta** för 33½ P Sm:t \_\_\_\_\_ 1 gång.

**H. Factor Behm** lät Opbiuda sig tillhandlade JordEgor af **Jöns Olþon i Rösta i Holm och Ström** liggjande \_\_\_\_\_ 1 gång.

**Jon Thomþon i Rösta** försålt till **H. Factor Hans Behm** alle sine Egor i **Holm och Ström** liggjande, hwilke Opbödes \_\_\_\_\_ 1 gång:

Opbödz 5 Måhl Äng som **H. Factor Behm** af **Jöns och Daniel Jöns Söner i Forþa** Kiöpt i Påhlswijken wid **Holm och Ström** liggjande \_\_\_\_\_ 1 gång:

**Jöns Larþon i Stering** sålt till **H. Factor Behm** 2 Måhl Jord i **Holm** emoot 50 P Km:t som nu Opbödz \_\_\_\_\_ 1 gång:

Opbödz 3 Måhl Jord i Ståhlwijken och Ellder Nääs Änge widh Holms Egorne, som **Olof Larþon i Stocka** Sålt till **H. Factor Behm** emoot 75 P Km:t 1 gång.

**Nills Olþon i Honoch** sålt till **H. Factor Behm** 2 Måhl Jord belägin mitt för **Holms Gården** som Opbödz nu \_\_\_\_\_ 1 gång:

Opbödz 2 Måhl Jord som **H. Factoren** hafwer Kiöpt af **Jon Olþon i Nybyn** wid HolmsEgorne \_\_\_\_\_ 1 gång:

**Gamble Olof Nillþon i Rösta** Sålt till **H. Factor Behm** 2½ Måhl Jord uthi **Holm** liggjandes som nu Opbödz \_\_\_\_\_ 1 gång:

**H. Factor Behm** lät och Opbiuda tillhandlade 1½ Måhl Jord liggjandes i HolmsEgorne af **Per Larþon** och **Hans Jönþon i Wattrång** 1 gång:

**Olof Pederþon i Rösta** sålt till **H. Fact:n Behm** Ett Måhl Jord i **Holm** liggjandes som nu opbödz \_\_\_\_\_ 1 gång:

Opbödz 1 Måhl Jord, liggjandes i Holmsåkern på Sörre sijdan om Åhn, som **H. Factoren** kiöpt af **Olof Matzþon i Stering** \_\_\_\_\_ 1 gång:

**Olof Nillþon i Rösta** sålt 3 Måhl Enges Landh i Aþwijken liggjandes till **H. Factor Behm**, som nu Opbödz \_\_\_\_\_ 1 gång:

Opbödz 4½ måhl Jord som **Anders Pederþon i Skarftiern** sålt till **H. Factor Behm** i Aþwijken belägit \_\_\_\_\_ 1 gång:

**Anders Anderþon i Stering** sålt **H. Factoren Hans Behm** ½ Måhl Jord, som ligger i **Jon Thoms Tächt i Holm** norr om Åhn och nu Opbödz \_\_\_\_\_ 1 gång:

**Elias Perþon i Stocka** sålt till **H. Behmen** 2 Måhl Jord i Ståhlwijken som nu Opbödz \_ 1 gång:

Opbödz 2 Måhl Jord i Tächter och Swalar beläget Norr om Åhn mitt emoot **Holms Gården**, som **H. Factor Behm** sig tillkiöpt af **Nills Erichßon i Honoch** \_\_\_\_\_ 1 gång:

**Borgmästaren Jon Mårthenßon Qwast i Hudichswald** Opböd Ung: **Olof Jons Hemman i Watflång** emoot skulldfordran \_\_\_\_\_ 1 gång:

**Mårthen Grellßons Dito** \_\_\_\_\_ 1 gång

**Tobakzvisiteuren Lars Israelsson**, påyrckiade förr anhängige Sak wid sidste Laga Ting, angående någon Oloflig Tobakz Sahlu, som **Anders Jonßon i Lunde** skal brukat, för hwilken han då efter egen begiäran fästade Lag, emoot detta wijtesmåhl wijd detta Tinget sigh purgera, Men såsom han nu war sängeliggande och siuklig Opskötz saken till Näste Ting, Interim protesterade **Inspectoren Delin** nu härwarande, på expenser.

Bönderne i **Skarftiern** beklagade sig, öfwer dem som resa ifrån Bergsiö och Gnarp till **Bruket i Ström**, det dee göra sin wäg genom deras Åker och äng, hwar af dee taga stoor skada iembwäl och nu i förledne wåras, sedan dee hafwa åkern besädat, sådant oachtat hafwa dee lijckwäll haft sin wägh der fram; Och wittnade nu Brofougden med Tolfmän hafwa utsedt een annan wäg Jempngenan som ligger uthføre till Stocka, hwilken när dee efter det 2 Cap. B. B. L.L. hafwa giort Jempngodan skal den andra igenläggias.

**Befallningsman Wäl:t Hans L. Noræus** inlade een Rästlängd på Cronones uthlagor bestående af Folckp:r af Jettendahl 15 P 12 7/12 öre Sm:t och Hermånger 93 P 26 öre, hwilket dee skyldige för Rättmätig tillstodo:

Samma Dag Framtedde uthi Rätten **Wyrdige H. Per Hoffman Peder Oloffßons i Wattrång** honom gifne Panskrift, derest han bekenner uthi sin stora nöd och trångmåhl och till att Kiöpa Sädeskorn före, hafwa optagit af Wälbem:te H. Peder 61½ P Km:t Och derföre Lembnat honom i underpant ett Fäboställe på Wattrångsskouggen belägit Siählboderne ben:d som han med muhlebeten ibidem skal nyttia och bruka under Backahemmanet; Jembwäl och behålla den Gönning der af hans Creatur fälles, förståendes och denne förpantning på 30 åhrs tijd, under hwilken föreskrifne Termin ingen skal hafwa macht att drifwa Wälbem:te H. Peder der ifrån; Begiärandes nu till mera säkerheet detta sitt hypothek blifa uthi Häradzprotocoll intechnat.

Öfwer Jettendahls Sochne Bönders tagne mißwäxt för Afledne Åhret 1674 wart efter Högwälborne H. Gouverneurens Remiss noga Ransakat, och deras anbringande så sanferdigt som det i Bookstafen exprimerer, hwar på Häradzbewijs uthgafz.

Efter Högwälborne H. Gouverneurens Remiss wart granneligen Inqvirerat om Hermångers Sochnebönders tagne misswäxt, för afledne och flere åhren, hwar igenom dee kombne uthi stor armod och fattigdom, och, ty werr, san ferdig befunnin, som deras Wyrdige Kyrckioherde och deröfwer för detta Attesterat hafwer så att dee för sitt uthsäde 1674 finge mycket ringa igen som doch swagh och slöd säd war, och nödde den som nogast för deras Huushåld till Juhl, efter

som den ibland Barcken och Ertrijset, uthspijsas kunde, sedan hafwa dee både på  
Kiöp och Borgen måst förskaffa sikh både frökorn och Födo.